
 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 10 августа 2022 года № 30 

  

 

О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия  

от 23 декабря 2020 года № 86 «Об отдельных мерах государственной поддержки 

населения в целях обеспечения доступности жилищно-коммунальных услуг в связи с 

государственным регулированием тарифов на жилищно-коммунальные услуги» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В соответствии со статьей 30 Конституционного закона Республики Южная Осетия 

от 7 мая 2014 года «О Правительстве Республики Южная Осетия», статьей 42 Закона 

Республики Южная Осетия от 2 октября 2013 года «Об основах бюджетного устройства и 

бюджетного процесса», Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от 19 

мая 2016 года № 24 «О государственном регулировании цен (тарифов) в Республике 

Южная Осетия» Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести следующее изменение в Форму 2 Правил реализации отдельных мер 

государственной поддержки населения в целях обеспечения доступности жилищно-

коммунальных услуг в связи с государственным регулированием тарифов на жилищно-

коммунальные услуги, утвержденных Постановлением Правительства Республики Южная 

Осетия от 23 декабря 2020 года № 86: 

пункт 1.4 дополнить подпунктом «п» следующего содержания:  

«п) предприятие осуществляет начисление платы за оказание услуг содержания и 

текущего ремонта общего имущества в многоквартирном доме для потребителей 

категории «население» в установленном Правительством Республики Южная Осетия 

порядке.». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 

Председателя Правительства Республики Южная Осетия – Министра экономического 

развития Республики Южная Осетия Тадтаева Д.М. 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия        К. Джуссоев 

 




